2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025                                                                              № 284-п
г.Нефтеюганск
Об изъятии части земельного участка для муниципальных нужд
В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 2 пункта 1 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Нефтеюганска от 06.03.2024 № 420-п «Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона 11Б города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Изъять для муниципальных нужд часть земельного участка, относящегося к категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:20:0000040:63, площадью 16,20 кв.метра, местоположение земельного участка: г.Нефтеюганск,  микрорайон 11б, улица Есенина.

2.Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (Субботин Ю.Н.) в течение 10 дней со дня принятия постановления:

2.1.Направить копию постановления в установленном ст.56.6 Земельного кодекса Российской Федерации порядке правообладателю земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
2.2.Направить копию постановления в Межмуниципальный отдел по городу Нефтеюганск, городу Пыть-Ях и Нефтеюганскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
2.3.Разместить постановление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
3.Департаменту муниципального имущества администрации города Нефтеюганска (Капмарь Е.В.):

3.1.В соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ осуществить мероприятия по размещению муниципального заказа на оказание услуг по оценке изымаемой части земельного участка и размера убытков, причиняемых таким изъятием.
3.2.Заключить соглашение об изъятии части земельного участка для муниципальных нужд с правообладателем земельного участка.
3.3.В случае недостижения соглашения с правообладателем земельного участка обратиться в суд с исковыми требованиями о принудительном изъятии части земельного участка.
4.Департаменту финансов администрации города Нефтеюганска (Шагиева З.Ш.) предусмотреть финансирование возмещения правообладателю стоимости изымаемой части земельного участка.

5.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение 10 дней со дня принятия постановления.
6.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в течение 10 дней со дня принятия постановления.

7.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                 Н.С.Халезова